Договор
о взаимоотношениях между муниципальным автономным образовательным учреждением
« Новоатьяловкая СОШ»____________ детский сад ________________, реализующим основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования, и родителем (законным представителем) ребенка
с. ____________________                                                                                   "___" __________20___г.
Муниципальное  автономное  образовательное  учреждение  « Новоатьяловская  СОШ» ________________ детский сад _____________,

именуемое в дальнейшем "Организация", в лице руководителя _Ф.Ф. Исхакова,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребенка, __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)
именуемый в дальнейшем "Родитель", с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор определяет и регулирует взаимоотношения между Организацией и Родителем.

2. Обязанности сторон
 Организация обязуется:
2.1. Оказывать консультативную и методическую помощь для родителей (законных представителей) и детей воспитывающихся в условиях семьи, на основании следующих документов:
- заявления родителя (законного представителя).
	- документ удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей).
2.2. Оказывать всестороннюю помощь родителям (законным представителям), детям, не посещающим образовательное учреждение, в обеспечении равных стартовых возможностей при поступлении в школу.
2.3. Оказывать квалификационную помощь родителям (законным представителям) по различным вопросам воспитания, обучения и развития ребенка дошкольного возраста.
2.4. Оказывать содействие в социализации детей дошкольного возраста.
2.5. Проводить диагностику готовности детей старшего дошкольного возраста к процессу обучения в школе 2 раза в год (первичное в октябре, вторичное в апреле).
2.6. Обеспечивать взаимодействие между образовательным учреждением, реализующим программу дошкольного образования, и другими организациями социальной и медицинской поддержки детей и родителей (законных представителей).
2.7. Соблюдать настоящий договор.
2.8. Обращаться за поддержкой в территориальные службы социальной помощи населению, других социальных институтов образования в случаях ненадлежащего соблюдения прав ребенка со стороны Родителей (законных представителей) в соответствии с Конвенцией о правах ребенка и другими законодательными актами РФ.
2.9. Оказывать консультативно-методическую помощь _______1 раз_  в  неделю  согласно расписанию, утверждённому руководителем ОУ.
Родитель обязуется:
2.10. Соблюдать настоящий договор.
2.11. Взаимодействовать с  Организацией по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.
2.13. В соответствии со ст. 63 Семейного Кодекса Российской Федерации от 29.12.1995 № 223-ФЗ нести ответственность за воспитание и развитие своих детей, заботиться о здоровье, физическом, психическом, духовном и нравственном развитии своих детей.
3. Права сторон
Организация  имеет право:
3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания, обучения и развития  ребенка в семье.
3.2. Рекомендовать Родителю посетить психолого-медико-педагогическую комиссию с целью определения необходимости оказания квалифицированной коррекционной помощи ребенку, а при необходимости и профиля Организации, соответствующего состоянию развития и здоровья ребенка, для его дальнейшего пребывания.
Родитель имеет право:
3.3. Принимать активное участие в деятельности Организации.
3.4. Вносить предложения по улучшению работы с детьми.
3.5. Требовать выполнение Устава и условий настоящего договора.
3.6. Расторгнуть настоящий договор досрочно при условии  предварительного  уведомления  об этом  за 7 дней.
3.7. Присутствовать при обследовании ребенка психолого-медико-педагогической комиссией, обсуждении результатов обследования и рекомендаций, полученных по результатам обследования.
3.8.  Получать информацию о всех видах планируемых обследований (психологических, психолого-педагогических) воспитанника, давать согласие на проведение таких обследований или участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать информацию, получать информацию о результатах проведенных обследований воспитанника.
3.9.  Защищать права и законные интересы воспитанника.
4. Порядок разрешения споров
4.1.  В случае невозможности разрешений разногласий путем переговоров стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора
5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
5.2. Срок действия договора:  с   "____"________________ 20___г.
                                                   до "____"________________ 20___г.( до прекращения образовательных отношений)
6.  Прочие условия
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу:
– один экземпляр хранится в Организации в личном деле ребенка;
– другой экземпляр выдается Родителю.
6.2. Особые условия к настоящему договору, дополнения и изменения оформляются приложением к договору.

7.  Адреса и реквизиты сторон

	Учреждение: МАОУ _ «Новоатьяловская СОШ»
Адрес: _Тюм. об .Ялуторовский р-н ,с. Новоатьялово ,ул.Школьная 20

Телефон: 83453534160
Фамилия, имя, отчество руководителя Учреждения:
_Ф.Ф. Исхакова

Подпись ______________________________

Дата ___________20 ___ г.
[bookmark: _GoBack]
Печать
	Родитель: __________________________
___________________________________
(Ф.И.О. родителя)
Паспортные данные:
серия ____________ №________________
выдан ______________________________
____________________________________
дата _______________________________
Адрес: _____________________________
____________________________________
(С указанием почтового индекса)
Телефон: ___________________________

Подпись: ___________________________

Дата ___________20 ___ г.

Отметка о получении 2-го экземпляра Родителем: ____________________________________

Дата: ___________20 ___ г.

Подпись ___________________________